
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -23/07/2013
                                                               HORA -  11:48:09
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14129          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005369.2400.13-4          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 06/08/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 06/08/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0489/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 185 EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS (EXCETO P/MED.)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   185.735.0380
 
        SACO PLASTICO PARA LIXO  INFECTANTE , CLASSE II , CAPACIDADE
        PARA  50  LITROS, MEDINDO  NO  MINIMO  63 x 80 cm, ESPESSURA
        PAREDE SIMPLES MINIMA DE 0,050 mm,SACOS PLASTICOS DEVEM CON-
        TER A SIMBOLOGIA DE SUBSTANCIA INFECTANTES, ACONDICIONADO EM
        PACOTES COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA LEITOSA.
        OBSERVACOES:
        * O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS  DA ABNT NBR-
        9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NBR
        9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA  ACONDICIONAMENTO DE  LIXO  E
        NBR 7500/ - SIMBOLOS DE RISCO E MANUSEIO PARA O TRANSPORTE E
        ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS.
        * AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
        * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO  PRODU-
        DO:
        - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC, OU POR LABORATO
        RIO ACREDITADO PELO INMETRO, OU AINDA O CERTIFICADO  DE  CON
        FORMIDADE TECNICA DA ABNT.   A  EMPRESA  DEVERA ENCAMINHAR
        AQUELA FUNDACAO OU LABORATORIO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO INFOR
        MANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL.
        - CERTIFICADO DE ISENCAO DE REGISTRO DA SECRETARIA DE  VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
 
        QTD MES: 380         UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM DOS OPM ESPE
        AV CEL APARICIO BORGES, 2351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        SEC DES RURAL PESCA COOP
        AV. PRAIA DE BELAS, 1768 - 3. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 120
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-CPC 11BPM
        RUA ROQUE CALAGI, 58 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 13
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO LITORAL SED
        BR 101, KM 97, CAIU DO CEU - OSORIO
        QTD: 2
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   185.735.0429
 
        SACO PLASTICO PARA LIXO DOMICILIAR, CLASSE I, CAPACIDADE PA-
        RA 15  LITROS, MEDINDO NO MINIMO 39 x 58 cm, ESPESSURA PARE-
        DE SIMPLES MINIMA DE 0,050 mm, ACONDICIONADO  EM PACOTE  COM
        100 UNIDADES.
        OBSERVACAO:
        * O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS  DA ABNT NBR-
        9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO  DE  LIXO  E
        NBR-9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO.
        * AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
        * A COR SERA DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE,EXCETO BRANCA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO  PRODU-
        TO:
        - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC, OU POR LABORATO
        RIO ACREDITADO PELO INMETRO, OU AINDA O CERTIFICADO  DE  CON
        FORMIDADE TECNICA DA ABNT.   A  EMPRESA  DEVERA ENCAMINHAR
        AQUELA FUNDACAO OU LABORATORIO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO INFOR
        MANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL.
 
        QTD MES: 540         UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-2.CRB
        AV. JOAO CORREA, 120-MORRO DO ESPELHO - SAO LEOPOLDO
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO SERRA 3BPAT
        RUA DR TEOTONIO VILELA, 262, COHAB II - BENTO GONCALVES
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM 20 BATAL POL OSTENSIVA
        RUA EMILIA STEFANI ALOISIO, 89 - LINDOIA - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COMANDO AMBIENT
        R SGTO. JERôN AIRTON B. DOS SANTOS 123 - PASSO FUNDO
        QTD: 2
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO MISSOES
        RS 344, KM 97, OLIVEIRA - SANTO ANGELO
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE TAQUAR
        RUA MAL DEODORO, 212, CENTRO - LAJEADO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 120
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 88



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-CPC 11BPM
        RUA ROQUE CALAGI, 58 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   185.735.0453
 
        SACO PLASTICO PARA LIXO  INFECTANTE , CLASSE II , CAPACIDADE
        PARA  15  LITROS, MEDINDO  NO  MINIMO  39 x 58 cm, ESPESSURA
        PAREDE SIMPLES MINIMA DE 0,050 mm,SACOS PLASTICOS DEVEM CON-
        TER A SIMBOLOGIA DE SUBSTANCIA INFECTANTES, ACONDICIONADO EM
        PACOTES COM 100 UNIDADES, NA COR BRANCA LEITOSA.
        OBSERVACOES:
        * O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS  DA ABNT NBR-
        9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NBR
        9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA  ACONDICIONAMENTO DE  LIXO  E
        NBR 7500/ - SIMBOLOS DE RISCO E MANUSEIO PARA O TRANSPORTE E
        ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS.
        * AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
        * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO  PRODU-
        DO:
        - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC, OU POR LABORATO
        RIO ACREDITADO PELO INMETRO, OU AINDA O CERTIFICADO  DE  CON
        FORMIDADE TECNICA DA ABNT.   A  EMPRESA  DEVERA ENCAMINHAR
        AQUELA FUNDACAO OU LABORATORIO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO INFOR
        MANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL.
        - CERTIFICADO DE ISENCAO DE REGISTRO DA SECRETARIA DE   VIGI
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
 
        QTD MES: 347         UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        SEC DES RURAL PESCA COOP
        AV. PRAIA DE BELAS, 1768 - 3. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 120
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-CPC 11BPM
        RUA ROQUE CALAGI, 58 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO FRONT OESTE
        RUA ANGELO MELLO, 746 - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 2
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   185.735.0461
 
        SACO PLASTICO PARA LIXO  INFECTANTE , CLASSE II , CAPACIDADE
        PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 59 x 62 cm,  ESPESSURA PA-
        REDE SIMPLES MINIMA DE 0,050 mm, SACOS PLASTICOS  DEVEM CON-
        TER A SIMBOLOGIA DE SUBSTANCIA INFECTANTES, ACONDICIONADO EM
        PACOTES COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA LEITOSA.
        OBSERVACOES:
        * O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS  DA ABNT NBR-
        9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NBR
        9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA  ACONDICIONAMENTO DE  LIXO  E
        NBR 7500/ - SIMBOLOS DE RISCO E MANUSEIO PARA O TRANSPORTE E
        ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS.
        * AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
        * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO  PRODU-
        DO:
        - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC, OU POR LABORATO
        RIO ACREDITADO PELO INMETRO, OU AINDA O CERTIFICADO  DE  CON
        FORMIDADE TECNICA DA ABNT.   A  EMPRESA  DEVERA ENCAMINHAR
        AQUELA FUNDACAO OU LABORATORIO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO INFOR
        MANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL.
        - CERTIFICADO DE ISENCAO DE REGISTRO DA SECRETARIA DE  VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
 
        QTD MES: 375         UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM DOS OPM ESPE
        AV CEL APARICIO BORGES, 2351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        SEC DES RURAL PESCA COOP
        AV. PRAIA DE BELAS, 1768 - 3. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL GRUP BUSCA SALVA
        AV. MAUA, 1050 - ARMAZEM C1 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 120
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-CPC 11BPM
        RUA ROQUE CALAGI, 58 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   185.735.0631
 
        SACO PLASTICO TRANSPARENTE,  EM  POLIETILENO  VIRGEM,  BAIXA
        DENSIDADE, COM ESPESSURA DA PAREDE DUPLA MINIMO DE 15  MICRA
        MEDINDO 30 X 13 cm.
 
        QTD MES: 178         UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 50
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA CULTURA
        SECRETARIA DA CULTURA
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 19 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-CPC 11BPM
        RUA ROQUE CALAGI, 58 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:194  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR NA HABILITACAO DOCUMENTACAO
         QUE COMPROVE O REGISTRO  DO  FABRICANTE E DO  PRODUTO  EM
         QUESTAO, NA SECRETARIA NACIONAL DE VIGILANCIA  SANITARIA DO
         MINISTERIO DA SAUDE.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  005369.2400.13-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
               DATA EMISSAO : 23/07/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


